SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 марта 2023 года
	№ 271

	Об утверждении административного регламента администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Воскресенского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах».

2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального округа (Э.В. Поздышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 14 июня 2018 года №619 «Об утверждении административного регламента администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах»» считать утратившим законную силу.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации Воскресенского муниципального округа (Н.В. Мясникова).
Глава местного самоуправления округа

А.Е. Запевалов
[image: image1][image: image2.png]